

**Äldres existentiella frågor och behov - en utmaning inom äldreomsorgen, 3 hp**  
*Existential Issues and Needs - a Challenge in Elderly Care, 3 HE credits*

---

Beslutad: 2022-06-09

Beslutande: Institutionen för Individ och Samhälle

Gäller från: H22

---

**Kursens mål**

Efter avslutad kurs skall deltagaren:

- översiktligt redogöra för kunskap om existentiella frågor, behov och utmaningar i arbete med äldre människor och deras närstående inom äldreomsorgen,
- översiktligt redogöra för möjligheter såväl som svårigheter i arbetet med existentiell omsorg och vad det kan innebära för äldre människor i behov av stöd genom att koppla till teoretiska utgångspunkter inom området socialgerontologi,
- reflektera över sina egna färdigheter och förmågor till samtal gällande existentiella frågor, behov och utmaningar i arbetet med äldre människor.

**Behörighetskrav**

Arbetsgivaren utser deltagare vid uppdragsutbildning. Grundläggande behörighet rekommenderas.

**Formerna för bedömning av studenternas prestationer**

Kursen examineras genom:

- individuell skriftlig reflexionsuppgift
- individuell muntlig redovisning

**Kursens innehåll**

Den här kursen har för avsikt att fokusera på äldre människor och deras existentiella frågor och behov utifrån professionellas perspektiv inom äldreomsorgen. Det handlar om att kunna åstadkomma utrymme i vardagen för både äldre människor och professionella att våga sätt ord på sina funderingar och känslor när så behövs, men det handlar också om vilka utmaningar professionella ställs inför rörande äldres existentiella frågor och behov. Fokus kommer även att vara på professionellas reflekterande över sina egna erfarenheter, färdigheter och förmågor kring existentiell omsorg. Kursen behandlar centrala teorier och begrepp inom existentiell omsorg som exempelvis existentiell ensamhet, gerotranscendens med flera.

**Övriga föreskrifter**

Betygskala: Underkänd eller Godkänd

Undervisningsspråk: Undervisningen bedrivs på svenska.

Generella regler för examination vid Högskolan Väst finns på [www.hv.se](http://www.hv.se).

Om den studerande har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd på grund av funktionsnedsättning har examinator rätt att examinera den studerande i en anpassad examinationsform.

### **Nivå**

Grundnivå

### **Successiv fördjupning**

G1N - grundnivå, har endast gymnasiala förkunskapskrav

### **Huvudområde(n)**

Socialt arbete och socialpedagogik